
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 9. 8. 2024 

 

Místní akční skupina Hlučínsko z.s. 

MAS Hlučínsko z.s. – OP TAK  
Číslo výzvy MAS: 3 
 
Územní vymezení: 
Bělá, Bohuslavice, Bolatice, Darkovice, Děhylov, Dobroslavice, Dolní Benešov, Hať, Hlučín, Hněvoši-
ce, Chlebičov, Chuchelná, Kobeřice, Kozmice, Kravaře, Ludgeřovice, Markvartovice, Oldřišov, Píšť, 
Rohov, Služovice, Strahovice, Sudice, Šilheřovice, Štěpánkovice, Třebom, Velké Hoštice, Vřesina, 
Závada. 
 

Oprávněný žadatel: 
Podmínky, které musí žadatel splňovat ke dni podání žádosti o podporu, jsou uvedeny v 5. kap. 
Výzvy ŘO Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 
 
Alokace výzvy:  2 852 653,5 Kč 
 

Podporované aktivity: 
Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení vý-
robních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschop-
nost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb. 
 
Datum zahájení příjmu žádosti o podporu  1. 8. 2024 

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu   30. 9. 2024 

 
Více informací: 
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/operacni-program-technologie-a-aplikace-pro-

konkurenceschopnost-op-tak/op%E2%80%93tak%E2%80%93vyzva-c-3/ 

 

Moravskoslezský kraj 

Podpora výsadby zeleně pro roky 2024 - 2025 

 
Cíle a priority programu: 
Cílem dotačního programu je podpořit prostřednictvím poskytnutí dotace výsadbu zeleně jako jsou 
parky, sady, stromořadí, aleje, lesoparky, remízy apod. na území Moravskoslezského kraje. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
➢ spolky nebo pobočné spolky podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění poz-

dějších předpisů, 
➢ příspěvkové organizace podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-

ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, jejichž zřizovatelem jsou obce. 
 
Datum zahájení příjmu žádostí 16. 8. 2024 

https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/operacni-program-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost-op-tak/op%E2%80%93tak%E2%80%93vyzva-c-3/
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/operacni-program-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost-op-tak/op%E2%80%93tak%E2%80%93vyzva-c-3/


2 

 

Datum ukončení příjmu žádostí   30. 9. 2024 
 
Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-vysadby-zelene-pro-roky-2024_2025-19414/ 
 

 

SZIF 

4. kolo příjmu žádostí intervencí rozvoje venkova ze Strategického plánu Společné zemědělské 

politiky 2023 - 2027 

 

Příjem žádostí bude probíhat prostřednictvím Portálu farmáře od 8. 10. 2024 – 29. 10. 2024. 

 

Intervence Alokace (Kč) 

33.73 – Investice do zemědělských podniků 3 000 000 000 

34.73 – Investice do zpracování zemědělských produktů 2 235 000 000 

38.73 – Investice do obnovy kalamitních ploch  107 888 397 

39.73 – Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin 24 962 882 

49.75 – Zahájení činnosti mladého zemědělce 708 324 445 

51.77 – Inovace při zpracování zemědělských produktů 100 776 000 

53.77 – Podpora operačních skupin a projektů EIP 130 000 000 

 

Více informací: 
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fszp23%2F172243166
7970.pdf 
 

 

  

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-vysadby-zelene-pro-roky-2024_2025-19414/
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fszp23%2F1722431667970.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fszp23%2F1722431667970.pdf

